Item en Viver sagio adulteratur cum quadam cuius nome ignorant.
Item dixerunt quod Gerardus Maçana mutuat ad usuras.
Item dixerunt quod Berengarius de Vaylmol presbiter tenet pro concubina Fol. 137 vto. filia den 

Marchadal. Berengarius Vaylmoll presbiter iuratum, interrogatum fatetur peccasse carnaliter cum 
dicta Merchadala et quod quadam prolem quam ipsa habuit dixit esse ipsius Berengarii. Composuit de 
predictis ad XX solidos quos promisit dare infra XV dies. Fuit sibi inniunctum sub pena C solidorum 
quod non sit cum dicta muliere i loco suspecto.

Item dixerunt quod Berengarius Mayol presbiter tenet pro concubina quadam vocata 
Bartholomeua que moratur in vicho sancti Petri. Negat Berengarius Mayol predictam iuramento. 
Fuit sibi inniunctum sub pena C solidorum quod non sit cum dicta muliere in loco suspecto.

Item dixerunt quod quidam Mayanus faber fornicatur publice cum filia de na Morrofes.
Item Petrus Osset de Olerdola adulteratur publice cum quadam que moratur in poblatione den 

Lobet.
Item en Gisbert adulteratur publice cum quadam quam tenet in domo in vicho de sancta Clara.
Item Elicsendis Nicholana est mulier volubilis.
Item dixerunt quod Norts Çabater aduletratur cum na Masa que moratur in vicho den Blanchafort.
Fol. 138 Item dixerunt quod Natalis Comas qui moratur in ecclesia sancti Petri de Sobirats tenet 

pro concubina quandam que moratur in vicho de sent Julia. Natalis Comas presbiter predictus 
iurato interrogatus dixit per iuramentum ab eo prestitum quod numquam cognovit carnaliter 
dictam mulierem vocatam Pelegrina. Dixit tamen quod intrat domum ipsius mulieris que moratur 
in Villafrancha quique et ipsa nutrivit quondam filium huius deponentis. Fuit sibi inniuncta purgatio 
dicto Natali postea volens purgam redimere composuit ad XX solidos quos solvit et fuit sibi remissa 
pena concubinatus et sibi inniunctum sub pena C solidorum quod amodo non sit cum dicta muliere 
in loco suspecto.

Fol. 138 vto.                                                                                                Anno Domini MCCCXX octavo
Die mercurii intitulata II kalendas decembris anno (30 novembre 1328) quo supra proximo 

Petrus Oliva rector ecclesie sancti Juliani de Liçano superiori confessus fuit se habuisse et tenuisse 
in concubina Elicsendem Olivera mulierem solutam ex qua duas filias habuit quarum minor est satis 
de etate V annorum. Et composuit cum dicto domino vicario dicti domini Episcopi ad XX solidos 
pro pena concubinatus predicto quos promisit et iuravit solvere dicto domino vicario hinc ad instans 
festum beati Johannis Baptiste et super hoc habuit litteram diffinitionis. Et obligavit se ad penam 
constitutionis sinodalis solvendam si ab hac hora in antea sit repertum cum dicta Elicsende in loco 
suspecto aut aliquam aliam in sua vel aliena domo de cetero teneat concubinam.

Anno Domini MCCCXX nono 
Die mercurii intitulata IIII nonas Augusti anno quo supra proximo (2 agost 1329).  Cum 

Berengarius Serra presbiter benefficiatus in ecclesia sancti Laurentii de Vilardello in visitatione ipsius 
ecclesie repertus fuisset quidam mulierem nomine Na Gordo publice in concubina tenuisse et ex 
ea filium et filiam procreasse. Convenit cum dicto domino vicario de pena concubinatus predicti et 
habuit litteram difamacionis imposita sibi penam constitutione edite contra tales. Et nichilominus 
pena ducentorum solidorum in qua inciderat ipso facto si de cetero eset repertus cum ea in loco 
suspecto et si tunc in sua vel aliena domo tenere publice concubinam.
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Fol. 139                                                                                                       Pena concubinato Pontii Cortesii
Die veneris intitulata II nonas Augusti anno qua supra (4 agost 1329). Cum Pontio Cortesii 

presbiter benefficiatus in ecclesia de Villa Maiori nuper in visitatione ipsius ecclesie repertus fuisset 
Elisendem Novellam publice tenere et tenuisse in concubinam et ex ea prolem habuisse et ad 
eam tanquam canis ad vomitum remeasse licet iam ex inde punitus extitisse et ex hoc videretur in 
sua correctione durus existere et peccatum huius in consuetudinem deduxisse. Ideo volens suam 
correctionem dare intelligere domino Episcopo et eius vicario sponte obligavit se stare dimidium 
annum in carcere dicti domini  Episcopi ad panem et aquam si ab hac die in antea repertus fuerit 
remeasse ad dictam mulierem aut secum esse in aliquo loco suspecto et hoc firmavit in manu mei 
Raimundi Dachs notarii publici dicti domini Episcopi in cuius registro hec mandavit inseri et 
apponi ita quod si quadam absit in predictam penam carceris incideret cetera pena concubinatus 
penitenciariam sit cassa vana.

Fol. 139 vto.                                                                                                                      DE MARTORELL
Die veneris intitulata VII Idus Decembris anno Domini MCCCXXX  (7 desembre 1330) Petrus 

de Vita baiulus dicti domini Episcopi in Castro Episcopali confessus fuit quod dictus dominus 
Episcopus hiis diebus transiens per mansum suum transit versus Tarrachonam ad visitandum 
dominum patriarcham Alexandrinum in visitatione ecclesie de Martorello invenit ipsum baiulum 
tenere publice concubinam nomine Romiam Baronam solutam et ipse solutus quam tenebat extra 
domum bene sunt quinque vel sex annos elapsi etiam vivente uxor sua ue decessit et quod dictus 
dominus Episcopus faceret procedi contra ipsum et ipsam concubinam ad excomunionis initam. Ideo 
volens sequi mandatum et ordinationem dicti domini Episcopi in predictis. Promisit et obligavit se ad 
LX solidorum presentis monete solvendam si deinceps reperietur cum dicta muliere in aliquo loco 
suspecto et hoc promisit sub ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum ubique in manu et 
posse mei Raimundus Dachs notari publici dicti domini Episcopi presentibus venerabili Geraldo de 
Orreo vicario dicti domini Episcopi nunc absentis et Francisco de Vilardono cive Barchinone ad hoc 
vocatis prout et cetera. 

Et dictus Geraldus de Orreo vicarius qui supra recepto a predicto baiulo de stando mandatis 
Ecclesie corporaliter iuramento absolvit eum a predicta exercens suam iuxta formam Ecclesie 
consuetam. Et iniunxit sibi sub virtute prestiti iuramenti quod de cetero non sit cum dicta muliere in 
loco suspecto et aliam penitentiam salutarem.

Document annex:
Fol. 130 vto. 1/ Guillelmus de Torrelis et cetera. Dilecto in Christo Stradero de Villa Raurich 

rectori ecclesie sancti Saturnini Colle Sabadelli. Salutem in domino. Cum tu in visitatione ipsius 
ecclesie repertus fueris ... publice per concubina quandam mulierem vocatam Guillelmam que fuit 
oriunda de Dos rius quam per longo tempore tenuisse ex qua eris graviter diffamatus  vobis Simoni 
de Colle terminis comprehenso septuaginta solidos in quibus eras sibi obligatus ... Sic quod possemus 
procedere contra te nondum ad exhigendum penam concubinatus et periurii. Contra tales editum 
verum etiam ad privationem dicte tue ecclesie iusticia exigentes clericos vero in tolum incidatur agere 
in hac parte eo quia facimus quod a predictis et eris totam de cetero tecumque tuos et mores in melius 
duxeris emendandis ideo omnium actionum vel demandam aut penam civilem vel civilem quam tibi 
occurreret predictam infligere poteram seu habere contra te et bona tua tibi indulgemus diffinimus 
ac remittimus de gracia speciali. Mandantes tibi sub pena privationis dicte ecclesie ad quam te sponte 
et libere obligati quod amodo non sis cum dicta muliere in loco suspecto nec tibi in predictis aliis 
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excedas iniuncta tibi alia per modo culpe penitentia salutari. In cuius rei testimonium presentem 
litteram impresionis sigilli nostri fecimus roborari. Datum Barchinone V Idus octobris anno et cetera 
de visitationibus (3 octubre 1330).
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Índex de les parròquies i rectors de l’antiga diòcesi de Barcelona 

(1303-1330)

ALBÀ 1/1, 27 Mn. Berengarius de Vilarnau R.; 1/2, 34; 1/2, 61v Mn. Berengarius de Vilamaud R. 
; 1/2, 11 Mn. Berengarius de Vilarneu R. 2; 2, 17v Mn. Berengarius de Vilamau R. ; 2, 70; 
3, 48.

ALFOU vegi’s Llinars
ALBINYANA 1/1, 28; 1/2, 114.
ALELLA 1/2, 12v Mn. Petrus de Riba Forti R.; 1/2, 70 Mn, Petrus de Ribaforti R. ; 1/2, 98 Mn. Petrus 

de Ripa Forti R.; 2, 30.
ALFOU 1/2, 19v; 1/2, 71v; 1/2, 144v; 3, 125.
AMETLLA DEL VALLÈS, L’ 1/2, 82v Mn. Simon de Molet R. ; 2, 32 Mn. Simon de Molet R.
ARBOÇ, L’ 1/1, 28v Mn. Raimundus de Colle R.; 1/2, 24v; 1/2, 90; 1/2, 102v Mn. Raimundus de Colle